关于转发《关于举办“江苏软件杯”首届全国大学生
软件设计大赛的通知》
各有关学院团委：

为拓宽软件人才的培养途径，提高大学生实践创新能力，江苏省经济和信息化委员会下发了《关于举办“江苏软件杯”首届全国大学生软件设计大赛的通知》，现将该文件以附件形式转发给你们。

请相关学院做好宣传动员工作，为参赛学生安排指导教师，于3月31日前完成网上报名工作，并将报名情况汇总上报校团委。联系人：郝永贞，联系电话：3194.
附件：关于举办“江苏软件杯”首届全国大学生软件设计大赛的通知

校团委

2010年3月15日

附件

关于举办“江苏软件杯”首届全国大学生软件设计大赛的通知

各有关高校：

为推进江苏省及全国软件产业的发展，拓宽软件人才培养途径，提高大学生实践创新能力，经研究，江苏省经济和信息化委员会决定举办“江苏软件杯”全国大学生软件设计大赛（以下简称“大赛”）。首届大赛由南京大学承办，江苏软件产业人才发展基金会协办，江苏重点软件企业支持。

一、组织机构

主 办：江苏省经济和信息化委员会
承 办：南京大学
协 办：江苏软件产业人才发展基金会
· 南京南瑞集团公司

· 南京联创科技股份有限公司

· 南京南大苏富特集团

· 国电南京自动化股份有限公司

· 南京三宝科技集团有限公司

· 江苏擎天信息科技集团

· 江苏金智科技股份有限公司

· 镇江金钛软件公司

· 华润微电子有限公司

· 江苏欧索软件有限公司

· 江苏省金思维信息技术有限公司

· 江苏恒宝股份有限公司
二、参赛对象
面向全国高校，特别邀请国家示范性软件学院所在高校以及江苏省内本科院校参赛。
三、命题与竞赛形式

1、本次大赛重点关注参赛者解决实际问题的能力，采用统一命题方式进行，大赛题目原型全部来源于软件企业的技术需求。
    2、参赛队自主设计，按题目需求独立完成一个应用系统（软件作品）。
    3、本次大赛为开放式，不限定竞赛场所，参赛队利用课余时间，在规定时间内，由学生完成作品的设计、制作、调试及各类文档。
    4、软件作品应严格按照软件工程规范进行开发，编程风格良好，注释清晰，文档完整。
    5、软件作品不得违反国家相关法律法规。
    6、软件作品不得侵犯他人著作权。

四、组队方式

1、每队1名指导教师，3名学生。
2、每校组队数量不限。
3、各参赛队按时填写参赛学生报名表（在http://software.nju.edu.cn/jssoftware上下载）上报组委会。报名邮箱：jssoftware@software.nju.edu.cn
五、时间安排

1、发竞赛通知（2009年12月31日前）
由江苏省经济和信息化委员会发文。
2、报名（3月1日—3月31日）
各院校在http://software.nju.edu.cn/jssoftware上下载报名表，选定参赛题目，填写基本情况，上报组委会。
3、辅导（4月1日—6月30日）
经组委会审查，获得参赛资格的学生团队可访问江苏软件人才发展基金会网站（http://www.jstf.org.cn）上设置的专栏，由专家组负责答疑、指导，以提高软件作品水平。
4、初赛（6月30日提交作品）
在各参赛队提交的作品中，按照评分标准，进行封闭式评估，选出其中20项作品进入最后决赛。
5、决赛及颁奖典礼（9月初南京软件博览会期间）
决赛作品在初赛作品的基础上，可以进一步完善。决赛采用现场答辩，专家组根据评分标准打分，最终决定各奖项。举行颁奖典礼。

六、奖项设置
一等奖1名，奖金6万元，获得在江苏省重点软件企业就业机会；

二等奖2名，奖金2万元，获得在江苏省重点软件企业就业机会；

三等奖3名，奖金5000元，获得在江苏省重点软件企业就业机会；

优秀奖4名，奖金3000元，获得在江苏省重点软件企业就业机会；

优胜奖10名，获得在江苏省重点软件企业就业机会。

根据支持企业的需要，结合参赛作品的水平，本次大赛设立“产品化及创业基金”，支持参赛队伍在大赛软件作品的基础上开展创新活动。